
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília​​​​​​​

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de
1º de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e considerando Parecer de Força Executória n. 00239/2023/EATE-PES/EIADM-PRF1-
PRF6/PGF/AGU, Processo Judicial 1018128-75.2017.4.01.3400, NUP: 00424.064277/2018-17, resolve:

Art. 1º RETIFICAR a publicação referente ao EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO
PÚBLICO, área Química, publicada no Diário Oficial da União em 7 de novembro de 2022, Seção 3, nº 210, página
44, Anexo I.

ONDE SE LÊ:

Mandado de Segurança nº 00424.167506/2017-73 (REF. 1015593- 76.2017.4.01.3400).

 ANEXO I - CLASSIFICADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

134 - QUÍMICA

16960 Marcelo Rodrigues dos Santos 869,53 1º

60510 Aline Auxiliadora Tireli Miranda 842,19 2º

89580 Vinicius Moreira Mello 783,40 3º

10890 Agrinaldo Jacinto do
Nascimento Junior

771,45 4º

77380 Roberto Yoshio de Souza Filho 751,10 5º

51930 Thiago Viana de Freitas 749,83 6º

73440 Eric Borges Ribeiro 737,04 7º

47220 Alan Thyago Jensen 723,30 8º

86800 Rodrigo Alves de Souza 721,58 9º

103570 Gabriel Victor Simões Dutra 677,65 10º

71570 Juliano de Almeida Elias 661,70 11º

60850 Nilton Cláudio de Oliveira 653,04 12º

87680 Rafael Feitosa da Silva 651,42 13º

8590 Lucas Wolf 648,22 14º



Código Verificador:
Código de Autenticação:

LEIA-SE:

Parecer de Força Executória n. 00239/2023/EATE-PES/EIADM-PRF1-PRF6/PGF/AGU, Processo Judicial 1018128-
75.2017.4.01.3400, NUP: 00424.064277/2018-17.

ANEXO I - CLASSIFICADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

134 - QUÍMICA

16960 Marcelo Rodrigues dos Santos 869,53 1º

60510 Aline Auxiliadora Tireli Miranda 842,19 2º

86800 Rodrigo Alves de Souza 818,30 3º

89580 Vinicius Moreira Mello 783,40 4º

10890 Agrinaldo Jacinto do Nascimento
Junior

771,45 5º

77380 Roberto Yoshio de Souza Filho 751,10 6º

51930 Thiago Viana de Freitas 749,83 7º

73440 Eric Borges Ribeiro 737,04 8º

47220 Alan Thyago Jensen 723,30 9º

103570 Gabriel Victor Simões Dutra 677,65 10º

71570 Juliano de Almeida Elias 661,70 11º

60850 Nilton Cláudio de Oliveira 653,04 12º

87680 Rafael Feitosa da Silva 651,42 13º

8590 Lucas Wolf 648,22 14º

(documento assinado eletronicamente)
LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 18/05/2023 11:58:59.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 18/05/2023. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

462444
8a718bc436



Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154


	Documento assinado eletronicamente por:

